
 
Nový portál  
„Zákony a normy“  
pro uvádění výrobků na trh  
 

 
Ing. Lenka Druláková 

 
                     09/2015 

 
 

 



 
OSNOVA 

 
  OBSAH NOVÉHO PORTÁLU 

 HORNÍ MENU 

 LEVÉ MENU (PŘEDPISY A NORMY) 

 12 OBLASTÍ (SEKTORŮ) 

 AKTUALIZACE PORTÁLU  

 VYHLEDÁVÁNÍ NA PORTÁLU 

 PŘIPRAVOVANÁ LEGISLATIVA 

 

 

 

 



    ÚVODEM  

 Naše zákony (a normy)  jsou jako velký les,  
mnohému se v nich už cesta spletla;  
a čím hlouběji jsi do nich vlez, 
tím v nich méně rozhledu a světla. 

 
 

                                 Ladislav Quis  
                                    (*1846 – †1913)  



     OBSAH NOVÉHO PORTÁLU 
 

Bezpečnost výrobků podle právních předpisů 
zákony, nařízení vlády, vyhlášky, smlouvy, rozhodnutí 
správního orgánu,… týkající se bezpečnosti výrobků 
uvedené právní předpisy jsou hypertextově propojeny  
s možností otevírání těchto předpisů v platném znění  
nebo v posledním konsolidovaném znění, pokud je  
k dispozici 
technické české normy - ze stránek portálu lze přímo 
otevírat citované ČSN 
normy EN, ISO, STN jsou v přehledech opatřeny 
hypertextovými odkazy s náhledy přímo na stránky 
organizace CEN, ISO a SÚTN 
možnost vyhledávání 

 

 



        
  
  
 
  
 
  

 

 

http://www.nlfnorm.cz/informacni-portal 
 

12 OBLASTÍ 

HORNÍ MENU 

L 
E 
V 
É  
 

M 
E 
N 
U 

V 
Y 
H 
L 
E
D 
Á 
V
Á 
N 
 Í  

http://www.nlfnorm.cz/informacni-portal


HORNÍ MENU - DOMŮ 

PROKLIK DOMŮ – NÁVRAT NA HLAVNÍ STRÁNKU PORTÁLU 



Horní menu portálu 
 obecně platné informace pro uvádění výrobků na trh,  princip 
 volného pohybu zboží pomocí harmonizace právních 
 předpisů EU, označení CE, vzájemné uznávání,… 

• regulovaná sféra výrobků (stanovený výrobek podle zákona  
č. 22/1997 Sb.) 

• harmonizovaná oblast stanovených výrobků 
• výrobky, pro které platí harmonizované normy 
• ES prohlášení o shodě 
• výrobky, pro které platí určené normy 
• neregulovaná sféra výrobků  

(požadavky obecné bezpečnosti) 
• seznam neharmonizovaných výrobků 
• systémy managementu, dozor nad trhem 
• užitečné odkazy 



HORNÍ MENU – UVÁDĚNÍ VÝROBKŮ NA TRH 



 

HORNÍ MENU – SYSTÉMY MANAGEMENTU 



OTEVÍRÁNÍ NOREM Z ČSN on-line  

 
DETAIL - SYSTÉMY MANAGEMENTU - POSUZOVÁNÍ SHODY 

 



HORNÍ MENU – UŽITEČNÉ ODKAZY 



Levé menu portálu 
 novinky a obecné informace k normám 
 ČSN, STN, DIN, EN, ISO, ASTM, 
 harmonizované, určené, technické normalizační informace, 
 přehledy norem (podle tříd, technických normalizačních 
 komisí CEN a ISO) a jejich vyhledávání  

 měsíčně aktualizované přehledy novinek v ČSN podle  
 Věstníku ÚNMZ (nově vydané normy, změny norem, 
 zrušené normy, nové úkoly ČSN….) 

  obecné informace k předpisům ČR, SR, EU 
 vyhledávání na příslušných portálech ČR, SR, EU  
 (podle oblastí, čísla, názvu předpisu…) 
 novinky v předpisech ČR, SR, EU 
 přehledy vydaných předpisů ČR, SR, EU 
 vyhledávání připravovaných předpisů ČR, SR, EU 

 



LEVÉ MENU  

http://www.nlfnorm.cz/informacni-portal 
 

http://www.nlfnorm.cz/informacni-portal


LEVÉ MENU - NOVINKY  



LEVÉ MENU - ČESKÉ TECHNICKÉ NORMY  



LEVÉ MENU - ČESKÉ TECHNICKÉ NORMY – NOVINKY V ČSN -  
VYDANÉ NORMY V SRPNU 2015 



DETAIL - VYDANÉ NORMY V SRPNU 2015 



LEVÉ MENU - HARMONIZOVANÉ NORMY, 30 sektorů  



HARMONIZOVANÉ NORMY PODLE OBLASTÍ - HRAČKY 



 

DETAIL HARMONIZOVANÉ NORMY PODLE OBLASTÍ - HRAČKY 



LEVÉ MENU – URČENÉ NORMY 



URČENÉ ČSN K NAŘÍZENÍ VLÁDY č. 173/1997 Sb. – DALŠÍ VYBRANÉ 
VÝROBKY K POSUZOVÁNÍ SHODY 



   OTEVÍRÁNÍ ČSN on-line 

DETAIL – URČENÉ NORMY K NV č. 173/1997 Sb. 



 

LEVÉ MENU – EVROPSKÉ TECHNICKÉ NORMY 

PŘEHLEDY NOREM V CEN/TC 



DETAIL – PŘEHLEDY VYDANÝCH A PŘIPRAVOVANÝCH NOREM  
V CEN/TC, CELKEM 312 CEN/TC 



LEVÉ MENU – ČESKÉ PRÁVNÍ PŘEDPISY 

NOVINKY V PŘEDPISECH ČR 



DETAIL – NOVINKY V PŘEDPISECH ČR 

    HYPERTEXTOVÉ PROPOJENÍ PŘEDPISŮ S MOŽNOSTÍ OTEVÍRÁNÍ 
     TĚCHTO PŘEDPISŮ 



LEVÉ MENU –  
EVROPSKÉ  

PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 



LEVÉ MENU – VÝBĚR LEGISLATIVY OJ EU 2015 



 

DETAIL – VÝBĚR LEGISLATIVY OJ EU 2015 

    HYPERTEXTOVÉ PROPOJENÍ PŘEDPISŮ S MOŽNOSTÍ 
    OTEVÍRÁNÍ TĚCHTO PŘEDPISŮ 



12 OBLASTÍ 
http://www.nlfnorm.cz/informacni-portal 

 STROJE 
HRAČKY 
ZDRAV. PROSTŘ. 
OBALY 
RoHS II 
REACH 
STAVEB. 
VÝROBKY 
EL. ZAŘÍZENÍ 
AUT. PRŮMYSL 
MATERIÁLY VE 
STYKU  
S POTRAVINAMI 
OBUV 
OSOB. OCHRAN. 
PROSTŘEDKY 

http://www.nlfnorm.cz/informacni-portal


ZÁKLADNÍ ČLENĚNÍ  
JEDNOTLIVÝCH OBLASTÍ (SEKTORŮ) 

 Oblasti jsou zpracované do kapitol: 
novinky 
příručka pro uvádění na trh (pokud byla zpracována) 
posuzování shody 
právní předpisy ES 
právní předpisy ČR 
právní předpisy SR 
přehled harmonizovaných norem (pokud existují) 
přehled vybraných skupin norem CEN (CENELEC) 
přehled vybraných skupin norem ISO 
přehledy vybraných skupin ČSN (podle třídících znaků) 
přehled vybraných tříd STN (podle třídících znaků) 
další informace – notifikované předpisy TRIS 

 



 

ZDRAVOTNICKÉ PROSTŘEDKY 



 

ZDRAVOTNICKÉ PROSTŘEDKY 1/2 



 

ZDRAVOTNICKÉ PROSTŘEDKY 2/2 



AKTUALIZACE PORTÁLU 
 pravidelné měsíční aktualizace:  

 systémy managementu 
 přehledy určených ČSN 
 technické normalizační informace (TNI) 

 novinky v předpisech ČR + všechny vydané předpisy 
ČR v r. 2015 

 novinky v předpisech SR 
 novinky v předpisech ES 
 novinky v ČSN 
 novinky v harmonizovaných normách 

 
  

 
 



AKTUALIZACE PORTÁLU 
  změny: nově vydané předpisy a normy za poslední měsíc 

jsou v textu kapitol zvýrazněny žlutě 
 

   
 

  
 PŘIPRAVOVANÁ LEGISLATIVA 
  informace o připravovaných změnách v ČR, EU, SR i na 

základě nového legislativního rámce (NLF) 
  u jednotlivých oblastí a kapitol jsou průběžně 

doplňovány informace o připravovaných změnách 
předpisů 

  v souvislosti s nabytím účinnosti nových předpisů jsou 
doplňovány i  podrobnější komentáře, včetně úprav 
uvedených postupů posuzování shody 

 



 

VYHLEDÁVÁNÍ 

268/2014 



 

DETAIL VÝSLEDKŮ VYHLEDÁVÁNÍ 

268/2014 



VYHLEDÁVÁNÍ V PŘEDPISECH A NORMÁCH 



UŽITEČNÉ ODKAZY – VYHLEDÁVÁNÍ V PŘEDPISECH A  NORMÁCH - 
DETAIL 



REGISTRACE A OBJEDNÁVKOVÝ FORMULÁŘ 1/2 

zde 

PLNÁ VERZE PORTÁLU ZÁKONY A NORMY JE PŘÍSTUPNÁ  
PO ODESLÁNÍ OBJEDNÁVKOVÉHO FORMULÁŘE A ZAPLACENÍ 

POPLATKU 2 690,- KČ (BEZ DPH)  - PŘÍSTUP NA 12 MĚSÍCŮ 

https://www.nlfnorm.cz/informacni-portal/321/registrace


REGISTRACE A OBJEDNÁVKOVÝ FORMULÁŘ 2/2 

zde 

PO ODESLÁNÍ OBJEDNÁVKY, OBDRŽÍTE E-MAILEM POTVRZENÍ  
O ÚSPĚŠNÉM PŘIJETÍ OBJEDNÁVKY 

S PROFORMA-FAKTUROU A OBCHODNÍMI PODMÍNKAMI 

https://www.nlfnorm.cz/informacni-portal/321/registrace


odborné on-line studie předpisů a norem z programu SGP-STANDARD, 
dříve v tištěné podobě, nyní převedeny na portál „Zákony a normy“  
s možností vyhledávání, nabízené k prodeji i pro nečleny  
SGP-STANDARD, prodej odsouhlasen členy Rady SGP-STANDARD 



PŘÍSTUP ON-LINE STUDIE 

  pouze registrovaným uživatelům 
  cena za on-line přístup do 1 studie:  
  3 490 Kč nebo 129 € (bez DPH) za 12 měsíční přístup 
    platba:  v € nebo Kč podle státu 
      odkud bude platba uskutečněna: SR nebo ČR 

 
 



Registrace a objednávkový formulář 1/2 

PLNÁ VERZE on-line PUBLIKACE JE PŘÍSTUPNÁ  
PO ODESLÁNÍ OBJEDNÁVKOVÉHO FORMULÁŘE A ZAPLACENÍ 

POPLATKU 3 490,- KČ (BEZ DPH)  - PŘÍSTUP NA 12 MĚSÍCŮ 



REGISTRACE A OBJEDNÁVKOVÝ FORMULÁŘ 2/2 

PO ODESLÁNÍ OBJEDNÁVKY, OBDRŽÍTE E-MAILEM POTVRZENÍ  
O ÚSPĚŠNÉM PŘIJETÍ OBJEDNÁVKY 

S PROFORMA-FAKTUROU A OBCHODNÍMI PODMÍNKAMI 

V PŘÍPADĚ 
REGISTRACE 

NA FIRMU:  
UVÁDĚT  
IČ A DIČ 



 
 

Děkuji za pozornost a  
přeji krásné dny 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Lenka Druláková 
SGP-STANDARD 

Institut pro testování a certifikaci, a.s. 
tř. T. Bati 299, 763 02 Zlín 

tel.: 557 601 793 
ldrulakova@itczlin.cz 

 


	�Nový portál �„Zákony a normy“ �pro uvádění výrobků na trh �
	�osnova�
	    Úvodem 
	     OBSAH nového portálu
	       
	Snímek číslo 6
	Horní menu portálu
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Levé menu portálu
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Snímek číslo 20
	Snímek číslo 21
	Snímek číslo 22
	Snímek číslo 23
	Snímek číslo 24
	Snímek číslo 25
	Snímek číslo 26
	Snímek číslo 27
	Snímek číslo 28
	Snímek číslo 29
	Snímek číslo 30
	Snímek číslo 31
	Základní členění �jednotlivých oblastí (SEKTORŮ)
	Snímek číslo 33
	Snímek číslo 34
	Snímek číslo 35
	AKTUALIZACE portálu
	AKTUALIZACE portálu
	Snímek číslo 38
	Snímek číslo 39
	Snímek číslo 40
	Snímek číslo 41
	Snímek číslo 42
	Snímek číslo 43
	Snímek číslo 44
	Přístup on-line studie
	Snímek číslo 46
	Snímek číslo 47
	��Děkuji za pozornost a �přeji krásné dny�

